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Utskottet.

Nr 22.

Ankom till riksdagens kansli den 11 mars 1919 kl. 1 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av väckt motion om 
skrivelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder för jord
brukets skyddande mot verkningarna av ett emotsett 
prisfall på jordbruksprodukter.

(l:a avd.)

Närvarande: herrar Källman, Ollas A. Ericsson, Wijk, Antonsson, Bäckström, frih.
Fleming, Forssman, Boman, Vennersten, Jonsson i Hökhult, Rune, Holm
ström, Olsson i Kullenbergstorp, Bergman, Jesperson, Eliasson, Johannes 
Åkesson, Bärg i Katrineholm, Johansson i Kullersta och Jönsson i 
Fridhill.

I en inom andra kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad 
motion, nr 73, har herr Olsson i Kullenbergstorp m. fl. hemställt,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om ut
redning rörande lämpliga åtgärder för jordbrukets skyddande mot verk
ningarna av det prisfall på jordbruksprodukter, som vore att emotse 
under den närmaste framtiden, och att Kungl. Maj:t måtte för riksdagen 
framlägga de förslag, vartill utredningen kunde föranleda.

Förevarande motion utgör ett led i ett antal inom andra kam
maren väckta motioner, i vilka föreslagits skrivelser till Kungl. Maj:t 
med begäran om förslag till åtgärder i olika riktningar »för den själv
ägande bondebefolkningens bevarande vid jordbruket» samt i övrigt för 
jordbruksnäringens befrämjande. En för samtliga nämnda motioner 
gemensam motivering finnes intagen i motionen II: 71, till vilken i 
sådant avseende hänvisas.
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Bevillningsutskottet tillåter sig erinra, att såväl sistnämnda motion 
som ytterligare två av de ifrågavarande motionerna, nr 72 och nr 74, 
redan varit föremål för beslut av riksdagens båda kamrar, vilka på hem
ställan av andra lagutskottet i dess utlåtanden nr 7, 8 och 9 funnit 
desamma icke föranleda till någon riksdagens åtgärd. I sina nämnda 
utlåtanden hade andra lagutskottet framhållit, att i motionerna be
rörda frågor antingen redan på Kungl. Maj:ts föranstaltande upptagits 
till behandling eller kunde förväntas bliva, i den mån de funnes värda 
närmare undersökning, prövade i samband med pågående eller förestå
ende utredningar i olika ämnen.

Det skrivelseförslag, som framställts i den nu föreliggande motionen, 
avser att, med hänsyn till väntat prisfall på livsmedelsmarknaden, på
kalla utredning av frågan, vilka åtgärder lämpligen borde vidtagas för 
att motarbeta prisfallets skadliga inverkan på jordbruket. Att detta förslag- 
hänvisats till bevillningsutskottet finner sin förklaring i ett uttalande, som 
förekommer i ovannämnda motivering. Efter att hava berört önskvärd
heten av en utredning i nyss berörda ämne hava nämligen motionärerna, 
under framhållande att de icke vore beredda att avgiva positiva förslag 
härutinnan, antytt, att införandet av glidande skyddstullar vore eu tänk
bar utväg. . o c ,

Om den utredning, som i föreliggande motion åsyftas, sålunda
skulle åtminstone i huvudsak beröra frågan om ett ändamålsenligt an- 

. ordnat tullskydd för jordbruket, så kan även beträffande detta led i de 
av motionärerna framförda önskemålen hänvisas till en pågående ut
redning. Bevillningsutskottet har redan förut i två under denna riksdag 
avgivna betänkanden, nr 8 och nr 12, haft anledning erinra, att Kungl. 
Maj:t enligt beslut den 31 januari 1919 tillsatt en kommitté med upp
gift, bland annat, att skyndsamt verkställa en allsidig utredning av det 
gällande tullsystemets verkningar. Man torde kunna utgå ifrån, att de 
synpunkter, för vilka motionärerna genom det föreliggande förslaget 
velat vinna uppmärksamhet, komma att beaktas vid den utredning^ av 
frågan om jordbruksnäringens behov av fortsatt tullskydd, som ingår i 
det åt nämnda kommitté lämnade uppdraget.

Under åberopande härav får utskottet hemställa,

att förevarande motion, II: 73 av herr Olsson i 
Kullenbergstorp m. fl., om skrivelse till Kungl. Maj:t 
angående åtgärder för jordbrukets skyddande mot
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verkningarna av ett emotsett prisfall på jordbrukspro
dukter icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 11 mars 1919.

På bevillningsutskottets vägnar:

G. W. KÄLLMAN.

STOCKHOLM, ISAAC MARCUS’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG 1919.


